

Verdi ooper "Nabucco"

Estonias ja Jassi Zahharov

GPL
23. I 97

Giuseppe Verdi (1813-1901) ooper "Nabucco" (originaalpealkiri "Nabucodonosor") kuulub helilooja noorusaja loominguperioodi. Ooperi esietendus toimus 1842. a. Milano "La Scalas".

"Nabucco" tõi Verdile üleöö kuulsuse ning aitas tal leida tee tagasi muusikasse päälle ebaõnnestunud koomilise ooperi "Kuningas üheks päevaks" etendust 1840. a. Milanos.

"Nabucco" libreto aluseks on Vana Testamendi profet Jeremia raamat. Peategelane Nabucco on ajalooline isik Nebukadnet-sar II (604-562 e. Kr.), Babiloonia kuningas, kes hävitas Jerusalemma ja viis juudid Paabeli vangipõlve.

"Nabucco" kuulsusele on kindlasti kaasa aidanud kõikjal tuntuks saanud II vaatuse "Orjadekoor", mis kirjeldab juutide kodumaagitatsust Paabeli vangipõlves.

"Nabucco" etendus "Estonias" esmakordselt möödunud aasta septembris, olles teatri kõigi aegade kallem lavastus. See pälvis suurimat tähelepanu publiku hulgas ja ajakirjanduses.

Erilist kiitust on jagatud lavastaja Arne Mikule ja kunstnik Eldor Renterile. Kiitust on saanud ka dirigent Paul Mägi, lauljad ning koor ja orkester. "Orjadekoor" "Estonia" ooperikoori ja Eesti Rahvameeskoori esituses sai igati teenitud aplausi.

"Nabucco" nimioissa oli külalisena kutsutud laulma Johannes von Duisburg Saksamaalt. Külalislaulja aga haigestus proovidel ja esietendusel täitis rolli Jassi Zahharov "Vanemuise" teatrist.

Kuningas Nabucco osas näitas Jassi Zahharov hiilgavalt oma võimeid lauljana ja näitlejana. Nabucco hullumine tõestab ka laulja näitlemisoskuse kõrgklassi. Jassi Zahharovi suurelatuslik bariton ja laitmatu

häälekool on talle kindlustanud koha eesti parimate lauljate hulgas.

Abigaille osa laulis suuri virtuoslikkusega külaline Leedu ooperist, rahvusvahelise tunnustuse pälvinud sopran Siguté Stonyté. Tahaks kindlasti mainida ka Nabucco osa dubleerivat baritoni Aare Saali, kes lauljana sammub kindlat tõusuteed.

Juba hästituntud tenor Vello Jürna hiilgas Ismaele osas ning tõendas kui täielikult ta valdab Verdi muusikat.

Muusikahuvilised, kes kavatsevad külastada Tallinna, võivad märkida ära järgmised "Nabucco" etendused: 5. veebr., 8. veebr. (töenäoliselt). Kindlasti aga etendused 9., 11. ja 13. aprillil.

26. jaanuaril kell 14 laulab Jassi Zahharov Estonia Seltsi Rootsi Osakonna poolt korraldataval kontserdil Jakobi kirikus, muuhulgas ka Nabucco aariat.

ASTA LEPIK

Püüdnud saarase lookullopmitud upataaži
nähast... on ju fotod - teen tüsi loo vanti. Ka